COLEGIO DE POSTGRADUADOS

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda Piblica Federal 2013
Estado de Actividades
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Pesos)

1ZC COLEGIO DE POSTGRADUADOS

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liauidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

10,221,085

10,221,08
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1,073,576,463

1,073,576,463
0

6,377,345
0
0
0

0
6,377,345

1,090,174,893

2012

14,209,258
0
0
0
0
0
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14,209,25
0

915,874,393

915,874,393
0
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930,083,651

C
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GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Intereses de la Deuda Pdblica

Comisiones de la Deuda Pdblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Piblica
Inversion Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

13

1,099,547,205
707,907,531
93,694,485
297,945,189
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30,412,828
20,089,848
10,322,980
0
0

0
0
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1,129,960,033

-39,785,140

972,464,392
594,766,651

95,172,994
282,524,747
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110,205,856
38,237,163
71,968,693

0
0
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1,082,670,248

-152,586,597

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MSCA. LUIS ROBERTO SANCHEZ VAZQUEZ
MSCA. DIRECTOR FINANCIERO

L.C. ANTONIO GARCIA ALCANTARA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y CONTROL
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